ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

13.886.006/0001-5089850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2023 - DL 7/20237/202327/04/2023Folha:  1/2

       O(a)  Secretária De Saúde,   ROSANGELA TOAZZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

7/20236/2023-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços27/04/202327/04/2023CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAL MÉDICO CLINICO GERAL DEVIDAMENTE REGISTRADO NO CRM, PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE QUILOMBO/SC, CONFORME DECRETO Nº 145/2023 DE 04/04/2023, QUE DECLARA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA EM RAZÃO DA INFESTAÇÃO PELO MOSQUITO AEDES AEGYPTI, LEVANDO O MUNICÍPIO EM NÍVEL EPIDÊMICOSequência: 0
 Qtdade  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item Unid.  Descto (%)M. TESTON SERVIÇOS MEDICOS LTDA     (180720)1 CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 01 (UM) PROFISSIONALMÉDICO, DEVIDAMENTE REGISTRADO  E REGULAR NO CRM,PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SAÚDE  DOMUNICÍPIO EM CLÍNICA GERAL, COMPREENDENDO:CONSULTAS AGENDADAS E DEMANDA ESPONTÂNEA,CONSULTAS DE URGÊNCIA, ATENDIMENTO DE GESTANTESE PUERPERAS, IDOSOS, CRIANÇAS, DOENÇAS CRÔNICAS EPOPULAÇÃO EM GERAL, RENOVAÇÃO DE RECEITAS,REALIZAR SUTURAS, CAUTERIZAÇÕES, RETIRADA DECORPO ESTRANHO, VISITAS DOMICILIARES, PALESTRASPARA GRUPOS ESPECÍFICOS, SE NECESSÁRIO, REALIZARPREENCHIMENTO DE PROCESSOS DE TFD E LAUDOS EOUTRAS DEMANDAS QUE SURGIREM, DEVENDO ATENDERUMA ESTIMATIVA MÍNIMA DE 20 CONSULTAS POR TURNO,SE HOUVER DEMANDA, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORASSEMANAIS.

ms 5,00  0,0000 19.190,00    95.950,00

Total do Fornecedor: 95.950,00Total Geral: 95.950,00Quilombo,   27   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------ROSANGELA TOAZZA - Secretária Municipal de.Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              CNPJ:RUA JOAÇABA, S/NC.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

13.886.006/0001-5089850-000 - Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  6/2023 - DL 7/20237/202327/04/2023Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.073.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)  Saldo: 169.350,84

Quilombo,   27   de  Abril   de   2023. --------------------------------------------------------------------------ROSANGELA TOAZZA - Secretária Municipal de.Saúde